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4 K. Juozapo Kalasanto.
5 P. Vilemo opato.
6 S. Iząjaus pranaszo.
7 N. Kliaudijaus kankintinio.
8 P. Elzbietos karalienes.
9 U. Zenono kankintinio,

10 S. 7 brolių mieg.

Skaitytojams.
Baigiantės pusmecziiii už 

kviecziame guodotinus savo 
skaitytojus, kurie likę mums 
sziek tiek skolingi ir kurių 
užmokestis su pusmeczių bai­
giasi, atnaujinti prenumeratą, 
nes kitaip priversti busime 
laikrasztį sulaikyti. Prane- 
szam teip-gi lietuviams, kad 
ant pažiūros laikraszczio siun- 
cziame tiktai po du numeriu. 
Gauname daugybes laiszkų su 
praszymais siųsti laikrasztį, o 
užmokesties palaukti, nes esą 
dar tik „grinoriais“ ir nespėję 
užsidirbti. Noriai tokiems 
pabarguotume, bet kad tų 
„grinorių“ (nekurie jau po 10 
metų Amerikoje gyvena) ran­
dasi labai daug, tad nežinoda­
mi, kas jie per vieni, barguoti 
negalime. Praszome dar, kad 
raszant savo adresus teisingai 
raszytumet ulyczių vardus; jei 
nežinote, kaip paraszyti, pa$i- 
klauskit žinanezių, arba nuėję 
ant kampo pažiūrėkite, kaip 
ten ant liktarnių yra paraszy- 
ta. Kitai}) mes negalime ge­
rai siuntinėti laikrasztį.

Žinios isz pasaulės.
Pietinė Afrika.

Didelę atidų atkreipia viso 
civilizuoto svieto ateinanezios 
paskutinės žinios isz Pietinės 
Afrikos. Laikrasztis „Kieler 
Zeitung“ raszo, kad angliszki 
kareiviai užpuolė ant farmų, 
prigulinezių vokiszkiems ko- 
lionistains Oranijos republi- 
koj. Paėmė jie nelaimingiems 
vokiecziams kas tik jiems bu­
vo reikalinga, o likusius sude­
gino, isznaikino visiszkai. Žo­
džiu — angliszka civilizuota 
kariauna pasielgia Pietinėj 
Afrikoj visai brucaliszkai, ko 
laukiniai būrai (kaip juos an­
glai vadina) to nedarytų, nes 
jie visame apsieina daug žmo- 
niszkiau. Vienoj isz vokiszkų 
kolionistų grinezioj radę jie 
trijų paskutynių vokiszkų cie­
sorių stovylas, nukirto jiems 
galvas.

Maskoliszki laikraszcziai 
paduoda, buk ciecorius Wil- 
helm’as nori užkviesti Tran- 
svaaliaus prezidentų Kruegerį 
į Berlinų. (Maž dėlto, kad 
angliszki kareiviai nukirto 
jam galvą Oranijos republi- 
koj.)

Sąlygos dėl angliszkos ka­
riaunos Pietinėj Afrikoj yra 
negeriausios. Karės ministe­
rija Londone ateinanezių tele­
gramų isz Pietinės Afrikos vi­
sai negarsina dėl Londono gy­
ventojų; matyt, kad tos žinios 
sukeltų tik didesnį neprilan- 
kumą prie rando. Dabar isz 
Londono žada siųsti dar dau- 
giaus kariaunos Kitcheneriui, 
nes tos kariaunos, kurią dabar 
turi, neužtenka dėlvisiszko su­
valdymo būrų. Dabar karė 
Pietinėj Afrikoj Anglija]’ ka- 
sztuoja $1.250.000 kas sųvaite; 
kiek dar tokių sąvaiezių pe­
reis, tai nieks negali pasakyt.

Padėjimas anglų kolionijoj 
Kap, yra teipgi labai liūdnas.

He v 'Žilinskais
1 Jth»aniftn ChurcK

Gegužio mėnesį apsirgo ten 
1.484 angliszkų kareivių szilti- 
ne, isz kurių 184 numirė.

Ateina žinios apie nmszį, 
kuris atsitiko birželio mėnesi]’ 
tarp kariaunos jeuerolo De- 
Wett ir angliszko* jeuerolo 
Elliot. Anglai užpuolę burns 
isz visų pusių, pradėjo smar­
kiai szaudyt; būrai-gi netik 
juos nuvijo nuo savo stoviklų, 
bet juos sumuszė ir atėmė 
jiems visus valgomus produk­
tus, kiek turėjo. Tada pul­
kauninkas deLi>le pribuvo į 
pagelbą jenerolni Elliot ir 
pats vedė savo kariaunų ant 
barų, bet būrai sumuszė jį la 
bai bjauriai ir turėjo pasi­
traukti, palikdamas ant muszio 
lauko daug sužeistų ir užmusz- 
tų. Po tokiam laimingam per­
galėjimui jenerolas DeWett 
pasitraukė toliaus.

Teip-gi turėjo smarkų mu­
szį su anglais jenerolas Dela- 
rey. Angliszki jenerolai ir 
aficierai muszėsi kaip prasti 
kareiviai, bet po kruvinam 
musziui anglai likosi sumuszti 
ir turėjo pasitraukti. Tai-gi 
isz visko matyt, kad būrai da­
bar pradėjo muszt anglus 
daug smarkiau: kaip karė gali 
pasibaigt, tai sunku įspėt.

Būrai paėmė * į nelaisvę Jo­
kūbų Bothų, sanarį parlamen­
to Kap ir simpatizuojantį An­
glijai. Bet įkrėtę jam kelias- 
deszimts botagų, paleido.

Isz visur.
— Weilandas, kų kėsinosi 

ant gyvasties Vokietijos kaize­
rio Wilhelmo likis, patalpin­
tas beprotnami]’,

— Pereitų sąvaitę Varszavoj 
labai daugelis žmonių buvo 
suaresztuota. Visi jie yra 
žmanėmis isz augsztesnės sfe­
ros draugijos.

— Kompanija „North Ger­
man Lloyd“ budavoja Breme 
tris naujus didelius garlaivius.

— Laikraszcziai paleido ži­
nią, buk popiežius pavojingai 
serga. Žinia ta yra neteisinga,Q v O 7

nes szv. tėvas yra visiszkai 
sveikas.

— St.Peterburge, 29d ber­
želio pasirodė ugnis Tsartinėj, 
kuri iszdegino kėlės len­
tų pjovinyczias ir 24 krūva 
rąstu. Blėdės ugnies yra pa­
daryta apie $5.000.000; taipgi 
keletas gyvasczių pražuvo.

— Francijoi, mieste Noisy- 
le See tapo suimtas žmogus 
bevieli jautis į kareivį su re­
volveriu sako, buk tai anar- 
kistas buvęs.

— Ant rubežiaus Albanijos 
ir Czarnagorijos, mieste Gusin- 
ge, buvo didelė musztynė tarp 
muzalmanų ir czarnagorieczių, 
kur 10 krito negyvais abiejų 
pusių ir daugybė tapo sužeis­
tų.

— Londone, Schneider et 
Sons iszdarbystėj suknių pa­
sirodė ugnis, kuri labai smar- 
kiai platinos, bet tapo užge- 
syta po didelio apdegimo. Blė­
dės ugnies tapo padaryta 100.- 
000 str. 2000 darbininkų nete­
ko darbo.

— Ateina žinios isz Vienos, 
jog buvo isztikę pjovynės krik- 
szczionių Gussinge, netoli Al- 
banian-Monxenegrin, kur 10 O r 
krikszczionių liko papjautų ir 
daug sužeistų.

— Ex-karalienėj Ranavala- 

na, Madagascaro, kuri buvo 
isztremta į Algerijas francu- 
ziszkos valdžios, pavėlino ap­
lankyti Arcachaų dalį Giron­
de, apie 30 mylių nuo Bar- 
deaux.

— Žiemvakariniame ir piet­
vakariniame kraszte Francuzi- 
jos siautė baisios vėtros liepos 
1 dieną; >daug labai blėdies 
padarė ant javų ir vy medžių. 
Daugiausiai nukentėjo krasz- 
tas tarp Bordeaux ir Dijon.

— Praeitų uedėlių New 
Yorke numirė 19 žmonių nuo 
saulės karszczio. Dauginus 
kaip 30 metų atgal žmones ne­
atmena tokio karszczio, kaip 
buvo praeito]’ nedelioj.

Žinios isz Amerikos.
New York. Prasidėjo vasa­

ros karszeziai. New Yorko gy- 
ventojams karszeziai yra pa­
vojingesni, nei gyventojams 
kitų miestų, net toliaus į pie­
tus gulinezių. Augszti murai 
neprileidžia nė mažiausio vė- 
jalio ir saulės spinduliai užnni- 
sza ne vieną einantį gatve žmo- 
gT

Pittsburg, Pa. 28 birželio 
saulės spinduliai užmuszė tris 
žmones.

Minneapolis, Minn. 28 
birželio ežia kilo baisi audra. 
Daugelis žmonių liko sužeista 
Vėtros. Lietui pyleTFaip isz 
viedro. Vanduo ežero Supe­
rior teip-gi pakilo, atneszda- 
mas aplinkiniams gyventojams 
daug blėdies. Keli "žmonės 
nustojo gyvasties.

Washington, D. C. Szįmet 
iki 29 birželio liko iszleista 
naujų pinigų auksinių 99.065.- 
715, sidabru $35.265.498 ir 
varinių $2.009'568.

Panther, W. Va. Nigeris 
Price neprideraneziai pasilgė 
su tūla balta ponia, už ką bal- 
tieje žmonės gaudė jį, norėda­
mi nulyneziuoti. Murinų ra­
do vienam saliune, užpakali­
niam kambarij. Murinas, ma­
tydamas pavojų, pasiėmė į abi 
rankas po peilį ir puolė ant 
prieszų, norėdamas prasimusz- 
ti pro juos. Du žmones jis 
nužudė, o vieną sužeidė, bet 
pagalinus pažeistas dviem re­
volverio kulkom hko suimtas 
ir nuvestas į kalėjimą. Žmo­
nės labai inirszę ir policija su 
kalėjimo sargais vargiai ap­
gins muriną nuo lynch’o.

Birmingham, Ala. Czia li­
ko pakartas vokietys F. Miller 
už szaudymų į du palyemonu, 
kada tie norėjo suaresztuot jį 
už suardymų kasos „Stands r 
Oil Co.‘, firmos.

St. Paul, Minn. A. An­
derson kuju suskaldė galvą 
savo paezios už tai, kad ji visą 
naktį neparėjo namon. Mote- 
riszkė numirė ant vietos.

St. Louis, Mo. Czionyksztis 
miestas rengia parodą ant 
1903m. Vietą dėl parodos pas­
kyrė Forest Park, stovintį sza- 
lia miesto.

Elgin, III. 21 metų vaiki­
nas Viekers numirė nuo rūky­
mo papirosų.

Baraboo, Wis. Czia nu­
mirė mergina C. Brown 22 
metų. Nabaszninkė galėjo bū­
ti dikeziausia mergina ant 
svieto; nes svėrė net 650 sva­
rų; buvo ji 5 pėdų 7 colių 

augszczio ir 72 colių storio per 
krutinę.

Roanoke, W. Va. Czia bu­
vo baisios audros, kurios dau­
gybes blėdies pridirbo aplin­
kiniams gyventojams. Nema­
žai aukų audra paėmė ir isz 
žmonių. Iki sziol lavonų su­
rinkta į 60. f 

K
Pern, Ind. Pasažierinis trū­

kis geležinkelio Wabash nu- 
puolė nuoszynų netoli Cass, ir 
liokomotyva su penkiais vago­
nais nusirito į pakrantę. Apie 
15 žmonių liko įužmuszta ant 
vietos.

New York. L'zia krito in- 
fliuencija ant arklių. Apie 
15.000 arklių apsirgo ir prie­
žasties staigios oro atmainos.

Owensboro, Ky. Bekuo- 
piant szulnį kieme slidžios 
Cathani F. A. Sochry rado 
mazgų sviesto ir dar visai ge- 
ro. Szulinis buvo apdengtas 
per 36 metus. Tapo paszaūk­
tas Dr. II. W. Gates dėl iszty- 
rimo kas per sviestas, jis pasa­
kė, jog jis pats įmetė jį 36 
metai atgal. Jo tėvai pirmiaus 
gyvenę tę, ir motina laikyda 
vo įleidus ant virvukės sviestų 
į szulnį idant jis butų szaltas 
Sykį jam padavėmotina įleisti 
krepszį į szulni, jam belei- 
džiaut vienas mazgas ir įpuolė 
į szulnį.

... ... _ .

Vietines žinios.
— 30 Birželio Szv. Juozupo 

lietuviszka parapija per rū­
pestingumą vietinio klebono 
kun. Pežos South Chicagoje 
parengė lietuviszką teatrą, 
Gena vaite“, ant naudos vieti­
nės parapijos. Žmonių prisi­
grūdo pilnatukė salė, ir jie 
gausum plojimu rankų isz- 
reiszkė savo užsiganėdinimą 
isz perstatymo. Visi loszikai 
roles savo atliko ge>’ai. Rėži- 
sierium teatro buvo p. J. Ja- 
nuszonis. Po teatro buvo ba­
lius, ant kurio svecziai gražiai 
linksminosi iki vėlyvos nak­
ties.

— Ežere prie 27tos gatvės 
projektuojama yra užvesti do­
vanai maudynes vyrams ir vai­
kams. Užmanymą padavė 
sveikatos komisorius p. Rey­
nolds.

— Komendantas Perkins 
kvieczia kuodaugiausiai rėk- 
rūtų į Suvienytų Valstijų lai- 
vynę.

— K. White, gyvendamas 
su motere be szliubo nuolat su 
jai vaidinosi. Pereitą sąvaitę, 
susibaręs su ja, iszvedė ją isz 
namų ir kol žmonės spėjo pri­
bėgti, įmetė jų į kanalą, kur 
ana ir prigėrė.

— Perkūnas trenkė į moks- 
lainę „College of Physicians 
and Surgeons“ ant Harrison 
gatvės ir uždegė ją. Nepai­
sant ant smarkaus ugnegesių 
darbo visas namas liko sunai­
kintas ugnies. Szalia tos ko- 
legijos yra ligonbutis, kuriam 
ir grėsė ugnis. 50 ligonių, ne­
paisant ant didelio lietaus isz- 
neszė laukan.

— Leo. Derzinski, gyvenan­
tis po no. 281 N. Francisco 
avė. praeite nedelia buvo su- 
durnavojęs isz didelio kar­
szczio.

— 2000 czionykszczių gele­
žies molderių ketina pakelti 

straiką, jeigu jiems nepakels 
mokesties savininkai. Teipgi 
jie nori, kad nebūt priimami 
darbininkai neprigulinti į ju- 
niją-

— Keturi vaikai, bovijan- 
tiese ant Ceder street, tapo su­
kandžioti pasiutusio szunės. 
Palicmonas Goss nuszovė tą 
szunį, bet po laikui. Yra sa­
koma, jog daug yra pasiutu­
sių szunų Chicago]'.

— Tong Hong Chicagos 
skalbinyczios savininkas sako, 
turėsęs ant 4tos liepos didžiau­
siai iszduodanczias balsų ,,fi- 
rekrakes“. Partraukė isz Chi- 
nijos tam tikrai padarytas bai­
siai szaudanezias ,,crakes“. Jos 
yra suvertos ant szniuro iki 
18,000, kurios iszduosę di- 
džiausį balsų ir didesnį, negu 
paprastos amerikoniszkos.

— Ch. Johnson juodas ir 
Nicholas Viardita ėjo aut dil­
eliu su peiliais panedėlij po 
piet Patters saliune 399 Clark 
Street. Abudu persi vėrė szo- 
nūs su peiliais, jog tuoj apslo- 
bo ir abudu liko nugabenti į 
County Ilospitle.

Photographas, gyvenantis 
ant 738 S. Halsted netoli lietu- 
viszkos bažnyczios užlaiko vi­
sokius romus dėl paveikslų ir 
prie kožno orderio guzikų su 
paveikslu prideda. Teipgi ne­
brangiai rokuoja ir pigiai pa­
daro potographijas. Blafka ir 
Sproc, 738 So. Halsted St. 
tarp IStos ir 19tos ui.

Sternas, 3431 So. Halsted st. 
užlaiko drabužių krautuvę, pas 
jį perkant už keletą dolerių, 
gausi puikia dovanų. Taipgi 
salima lietuviszkai susikal- O 
bėti.

Jaunimo Giesmė.
Užtrauksme naujų giesmę,bro- 

[lei!
Kurią jaunimas tesupras!
Neteip giedosme, kaip ligszio- 

[lei!
Kitas auklęsime dūmas!

Drąsei, augsztai
Pakils balsai,

Iszausz kita gadynė;
Užgims darbai.

Praszvis laikai,
Pakils jauna tėvynė! 

Auszra naujos gadynės teka; 
Užszvis ir saulės spindulei; 
Juk naujautimas szirdžiai 

[szneka 
Teip aiszkei, linksniai ir sal- 

| džei.
Drąsei, augsztai 
Pakils balsai ir tt.

Ilgai miegojo musų žemė; 
Didžiavos vien tėvų kapais;— 
Praszvis laikailigsziol aptemę: 
Didžiuosmės vyrais ir darbais.

Drąsei, augsztai 
Pakils balsai ir tt.

Pamesk, tėvyne, rūbą seną, 
Kurį užvilko svetimi!
Tegul jį meilė sukūrena! 
Tėvynės meilė pakili!

Drąsei, augsztai 
Pakils balsai ir tt.

I darbą, brolei! Szalį jauną 
Prižadįs meilės spindulys;
Galybė meilės viską griauna: 
Žiemos ledus ji sutirpys.

Drąsei, augsztai 
Pakils balsai ir tt.

Ranka mus spaudžia geležine, 
Krutinę apkala ledais;
Dvasią uždegkim sau krutinę! 
Į kovą stokim milžinais!

Drąsei, augsztai 
Pakils balsai ir tt.

Tas ne Lietuvis, kurs tėvynę 
Bailei, kaip kūdikis, apleis;
Kursai pamįs, kų amžeis gynė 
Tėvai kraujų laszais brangeis.

Drąsei, augsztai 
Pakils balsai ir tt.

Tas ne Lietuvis, kurs liežuvį 
Pamįs brangiosios Lietuvos, 
Kurs savyje užmusz lietuvį, 
Tėvynės iszgama pastos.

Drąsei, augsztai 
Pakils balsai ir tt.

Tas ne Lietuvis, kurs jos bu- 
[do, 

Jos žemės dainų nemylės;
Neverks, kad patys sūnūs žu- 

[do,
Kas verta meilės ir garbės.

Drąsei, augsztai 
Pakils balsai ir tt.

Tas ne Lietuvis, kurs dar bijo 
Iszsižadėt miegų nakties, 
Kurs bėgs nuo triūso, kalavijo, 
Kursai didžeis darbais ne- 

| szvies.
Drąsei, augsztai 
Pakils balsai ir tt.

Į darbą, brolei! vyr’s į vyrą! 
Szarvoti mokslu įstabiu! 
Paimsme arklą, kningą, lyrą 
Ir eisme Lietuvos keliu!

Drąsei, augsztai
Pakils balsai,

Iszausz kita gadynė!
Užgims darbai, 
Praszvis laikai,

Atgims jauna tėvynė. 
St. Maironis.

Szis tas.
Vokietijoj pasiutę gyvuliai

1899 m. įkando 303 ypatas,
1900 m. 230. Žingeidi!, kiek 
bus įkąstų szįmet, nes pasiuti­
mas apėmė visą draugijų!

Tūlas maskolius Tesemkin, 
žuvininkas, pagavo upėj Vol­
goj labai didelį aszerį, sverian­
tį 52 pudu. Isz jo iszėmė 6 
pūdus ikrų, kuriuos ant vietos 
pardavė po 1 rb. 60 kap. ant 
svaro; teip kad tik už ikrus 
gavo 387 rb., o kiek dar už 
mėsą! Daili žuvytė!

Sziltais vasaros vakarais la­
bai įsipyksta žmonėms uodai. 
Dėl apsaugojimo nuo jų reilaa 
drabužius, rankas ir galvas 
aptaszkyti vandeniu, kuriame 
iszleista karbolinė ruksztis. 
Uodai tada nė artyn nelįs ir 
žmogus gali ramiai miegot per 
naktį ant tyro oro.

Vokietijos kaizeris WilheL 
mas II steliuoja stovylą pats 
sau. Padirbimą stovylos pa­
vedė Bogasov’ui. Stovyla 
turės perstatyt kaizerį vien­
plaukį, viena ranka pasirėmusį 
ant szoblės, kita prilaikantį 
ploszczių užsegtą orderiu 
„Juodo Arelio.“ Žiūrės jis į 
tolį lyg įkvėpime pasirengęs 
pradėti didelę kalbą. Stovylą 
pastatys Barmento panteone.

Graikiszkas mokslinczius, 
kurs neteisingai užvardino 
žmogų „dvikoju gyvuliu be 
plunksnų“, teisingiau but ga­
lėjęs užvardinti „gyvuliu, min- 
taneziu bulvėmis.“

Kas metas žemė iszduoda 
pusantro milijardo hektolitrų 
bulvių, o tuom tarpu visokių 
kitų javų kas met produkuo- 
jasi 850 milijonų hektolitrų. 
Daugiausiai bulvių suvalgo 
airiai, nes ant kiekvieno Ir-

Metas III.
landi jos gyventojo kasdien 
iszpuola po 4 svarus bulvių.

Antrą vietą užima vokiecziai, 
toliaus eina Holandija, Szve- 
dija, Norvegija, Prancūzija, 
Austrija (663 svarai kas metą 
ant gyventojo), Anglija; pas 
kutinių-gi vietų užima Italija.

Prancūzija užima pirmą 
vietą valgyme duonos. Kiek­
vienas prancūzas suvalgo javų 
467 svarus ant metų, anglas 
250, yankee 240, austrietis 
230, vokietys 180, maskolius 
93, japonietis 23 svarus.

Jeigu gerbūvį galima sprę­
sti pagal sunaudojimų mėsos, 
tai Suvienytos Valstijos butų 
turtingiausia szalia ant viso 
žemės skritulo, nes czia kiek­
vienas gyventojas suvalgo po 
147 svarus mėsos ant metu, b 
Anglas suvalgo mėsos apie 
100 svarų, norvegietis 80, 
prancūzas 67, vokietys 64, 
szvedas ir szveicaras po 62, 
belgietis 61, austrijokas 60, 
maskolius, portugalas ir ho- 
landietis po 50, italijonas vos- 
gi 24 svarus ant metų.

Cukraus daugiausia sūnau- 
doja anglai, nes po 80 svarų 
kiekvienas, paskui yankee’sai 
po 72 svarus, prancūzai 25, 
vokiecziai 18, austrijokai 15, 
norvegai 12, ispanai tiktai 7 
svarus.

Arbatos daugiausia sunau- 
doja teip-gi anglai.

Kavos daugiausiai sugeria 
Holandijos gyventojai.

Kaslink gėrymo visus žmo­
nes galime paskirti į dvi kate­
gorijas: gerianezius alų ir ge- 
rianezius vyną. Kiekvienas 
anglas iszgeria kasmets 135 
litrus alaus, vokietys 121, da- 
nietis 108, szveicaras 63, ho- 
lendras 36, szvedas 31, pran­
cūzas 27, italas 4. Graikai ir 
ispanai kuomet visai nenaudo­
jau alaus.

Bet vyno ispanai iszgeria 
daugiausiai, nes kiekvienas is­
panas supila į koserę po 157 
litrus kasmets, prancūzas 141, 
italas 108, austrietis 13, vokie­
tys 4, maskolius 3 litrus.

Pigus siutai.
Pirkit dėl savęs siutus pas 

Morris Goldschmidt 773—781 
So. Halsted st.

Pigiausiai ir geriaiusiai pa­
siūti drabužiai dėl vyrų ir vai­
kų yra pas Morris Goldse- 
chmidt. 773—781 So. Halsted 
str.

Vinis pataikė Į galvą.
P. Juozas Andrlik nuo 500 May 

ui., Marslialtown, Ja., pasakė daug 
teisybes keliuose žodžiose labai su­
maniai parodydamas tai: Trinerio 
Amerikiszkas Kartus Vynas yra ge­
riausia gyduole, nes man tuojaus pa­
lengvino ir sugrąžino spėkas.“ P. 
Andrlik kente bjaurią pilvo ligą nuo 
kurios Trinerio Kartus Vynas yra 
geriausia gyduole, rodyjama geriau­
siu gydytojų gydo visokias kanezias 
žarnų ir pilvo. Yra dar jis geriau­
sia gyduole nuo teip’ vadinamų va­
sarinių livų, kylanezių nuo karszczių, 
staigios oro atmainos, szaltų gery- 
mų, nesveikų vaisių ir negerų val­
gių. Potaiso jis žlebcziojimą, re­
guliuoja vidurius, valo kraują ir su­
teikia sveiką miegą. Vienantinioj 
gydaneziu vynu yra tiktai iszdirba- 
mas Jos. Trinerio, 799 So. Ashland 
Ave., Chicago, o ne kitų. Visi kiti 
Kartus vynai yra tik netikus padir­
bimai, o dėlto neimkit jų aptiekose 
vietoje gvarantuojamoTrinerio vyno, 
žinomos gyduoles, kuri turi rastis 
kiekvienoj grinezioj.
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Senoviszka patarlė sako: 

„pinigai galvažudžiai“ bet ir 
teisybė. Kas tur pinigų, o ne­
moka su jais apsieit, tai gy­
vastį prakisza.

Teip-gi labai liūdna, kad 
tarp lietuvių tankiai atsitinka 
tokie dalykai gyvuliszki, kas 
nužemina netik tuos, ką prie 
tokio darbo prisideda, bet nu­
žemina visą krasztą. Laikas 
butų pamesti tokius darbus, 
laikas tapti žmonėmis, o ne 
žvėrimis.

— 4 d. Sausio tapo užmusz- 
tas P. Simanaviczia. Kaltinin­
kais iszrasti A. Žemaitis ir 
Skilandis, kuriuodu tapo su­
imti. Priežastimi užmuszimo 
buvęs kersztas. Augustinas.

norėjo iszlupti nuo Balsio ke­
lis skatikus. Balsis pareika­
lavo savo pinigų, už ką li­
ko nuvestas pas uriadnin- 
ką. Uriadninkas negalėda­
mas nėjokiu budu prisika­
binti prie Balsio paleido jį. 
Balsis atsiėmė prigulinezius 
jam pinigus.

Ar-gi neverti pagyrimo tie 
du vyrai už reikalavimų savo 
tiesų-? v

tik praszo“. Tai kaip gi, Pa- 
nemunėliszkiai? nejaugi jums 
reikėtų tik žandaro nagaikos? 
Susimildami, ne gildykit szir­
dies jųsų gerbiamo senelio kle­
bono, kurs dieną-naktį apie 
jus rūpindamos, jūsų parapiją 
kame, augszcziaus pastatė už 
aplinkines parapijas! Kaip 
gabus esat prie mokslo, teip 
guvus bukik Dievo namų sta­
tyme, nes senoji bažnyczia jau 
baigia griūti; gal kuomet nors 
užlūžti! Bėgimas.

Apsisaugokit sukčzių!
Ne pro szalį butų musų žmo­

nėms pajėmus isz žydų rankų 
pinigus perrokuoti ir netikėti 
žydui, nes jie dailiai moka isz- 
traukti paduodami į rankas 
pinigus. Kelmė jau žino du 
tokius atsitikimus. Tuoj1 po 
naujų metų liko apgautas 
Terszelskis ir 27 d. vasario

Pasarga: Už prisiunstas korespon­
dencijas Kataliko RgdystC neatsako.
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Isz Lietuvos,
Pesztynės.

Griszkabudžio parapijoj 
Vinksznupiuos, per užgavėnes 
buvo vestuvės. Viens vaikins 
turėjo pas save kelis butelu­
kus degtinės, kitas pradėjo isz 
jo veržt, prie to prisidėjo ir 
kiti. Tas vaikins matydamas, 
kad jau paskutinį iszveržia 
pasigriebęs isz kiszeniaus skė­
lė tam pirmutiniui į kaktą, ta­
da stiklinis butelis pramuszė 
kaktą ir degtinė akis apliejo; 
žinoma, kad kaktą pramuszė, 
ir kraujas ėmė bėgt. Tada ant 
to pramusziko visos vestuvės 
sujudo, praminė razbaininku, 
pradėjo muszt, tąsyt, į sniegą 
skandyt. Ant galo teip su- 
muszė, teip sutąsė, drabužius 
ant jo sudraskė, visą pagiežą 
ir linksmybę ant to pravertė, 
teip lyginai kaip kitąsyk pa­
gonys, o tai vis kad atlyginti 
už jo gynimąsi. Ir kažin ar 
butų gyvą palikę, tik važiavo 
per tą kaimą žmogus, o viską 
patyręs paėmė vos gyvą, tą 
kankintinį, ir nuvežė į jo na­
mus. Dabar tas vaikins pa­
davė tuos kankytojus į sūdą.

Žaibas.

Mus szundaktariai.
(Kauno gub.)Papylės mies­

te yra apgavikas, kuris par­
davinėja vaistus, ima po 20 
kap. už plėczką, o ypatingai 
užsiima gydimu bobų. Papy- 
lės miesto 5 moteris gydė, ir 
isz jų 2 numirė dėlei smarkaus 
pludymo kraujo.

Aut plėczkos yra paraszas: 
„sveikatos laszai, nuo gumbo, 
pagumbio, macicos ir kitų li­
gų“. ...

Plėczkelė yra pas manę, ir 
jeigu apgavikas nenustos savo 
vaistų pardavojęs, kreipsiuos 
prie valdžios (pavardė apga­
viko man žinoma) ir pasisten­
gsiu savo seseris iszliuosuoti 
isz jo apveizdos.

Boba.

Medis žmoną užmuszė.
Pliopliai, Pilviszkių par., 

Suv. gub. Apie Grabnyczias 
važiavo per girią (apie Kaz­
lus) mus kaimo žmona Valai­
tienė. Givaltavos žydo bernai 
pakelėj tuom tarpu pjovė me­
dį ir teip nelaimingai nuleido 
jį, juog tą žmoną ant smert 
užmuszė, o arklį pusėtinai pri- 
muszė. Pasakoja, kad tie žyd- 
berniai tyczia medžius leisda­
vo ant pravažiuojanezių žmo­
nių — jiems mat dailu būda­
vo, kaip žmonės ir arkliai isz- 
sigąsta. Bet dabar po tara 
nelaimingam atsitikimui bene 
bus riestai tiems žydo tarnams 
tyrinėtojas jau paėmęs tą da­
lyką į savo rankas ir jeigu tik 
bus darodyta, kad jie tyczia 
ant žmonos medį nuleido, tik­
rai lygiomis jie neiszeis.

Kampinis.
Isz „Naujienos“.

Isz Sziaiiliu.

Apgavikai.
Per musų miestelius užsima­

nė važinėti žydas su lioterija. 
Kiekviename miestelyj stovi 
po porą sanvaiezių ir ilgiau, 
viliodamas sunkiai uždirbtus 
skatikus nuo žmonių.

Viekszmuose prabuvęs 3 
sanvaites surinko 5.000 rub. 
Triszkiuose vieną jomarko 
dieną prisilupo su virszum 
200 rubl.!

O broliai ir seserys, ar jus 
nežinote, kas laukia aukos nuo 
jūsų? Kur galėtumėte su nau­
da savo skatikus padėti? Jei 
nežinot, tai pasiklauskit!

Akmuo.

Žmogžudystės.
Priesz Užgavėnes Kaimų 

kaime, Sintautų par. atsitiko 
baisi žmogžudystė. Viens ūki­
ninkas, vadinams Vaituku, už­
siaugino sūnų, įtaisė jam gy­
venimą ir nemažai jį iszpaiki- 
no. Vieną nėdelę parėjo isz 
Sintautų tėvas su sunum ir jau 
abudu gerai įkaitę susėdo 
kvortuot. Bekvortuodami su­
sipyko, ir sūnūs szoko ant tė­
vo su peiliu, neilgai trukus 
padarė kėlės skyles krūtinėj. 
Tėvas neilgai trukus numirė. 
Ant riksmo tėvo subėgo dau- 
giaus vyrų suėmė tą papjovi- 
ką, įkiszo į kalėjimą, po kelių 
dienų buvo prova, ir iszdavė į 
Sibirą.

Tai kokie vaisiai girtuok­
lystės! Palikęs gyvenimą visą 
turtų, tur eit ant vargo, o tai 
vis per degtinę, per iszdyku­
rną.

Oi liūdna, liūdna iszgirdus 
tokius atsitikimus.

— Antra dien Kalėdų Suo­
džiuos (Naum. pav.) rado 
mergą prude prigėrusią. Bet 
kada iszėmė, pasirodė merga 
isz to paties kaimo — Kudir-

TTorlo nurėdė. bllVO

Plėszikai kareiviszkuose 
rūbuose.

27 d. vasario atvyko į Kel­
mę (Raseinių pav.) apicenus 
parubežinės sargybos su ke­
liais kareiviais ir padarė kratą 
pas žydą. Pas vieną atrado 
20 laikrodžių ne apmokėti 
„poszlinomis“, o pas antra—2. 
Nuo pirmo atėmė visus laik­
rodžius, o nuo antro vietoj1 
laikrodžių—25 rub. Iszvažia- 
vus kareiviams pasklido žinia, 
jog tai buvo plėszikai karei­
viszkuose rūbuose. Žinia bu­
vo teisinga.

Krata nurodo ant reikalin­
gumo susipažinti su tiesomis 
kratų ir reikalauti iszpildymo 
jų, kad nebūti apgautais plė- 
szikų ir kad nedarytų kratų 
policijantai neturėdami tiesos.

žuvių, per kuriuos vis kratos ir 
kratos, be atlydos. Dabar 
žmonės viens kito bijos, kad 
ant skundiko neužtiktų. Vi- 
sųbaisisiausis iszdavikas tai Jo­
nas Lunskis, deszimtininkas. 
Pirm deszimtininkystės buvo 
dar padorus žmogus, bet da­
bar, su visokiais policijantais 
besėbraudamas, suvisu pasilei­
do, tik jį kiek užpykink, tuoj 
urėdninku, kaliniu baugina. 
„Kad norėcziau, tuoj suėseziau 
tavę“ kiekvienam į akis sako. 
Kiek jis iszdavė nekaltų žmo­
nelių, ir nesurokuoeziau. Kur 
tik Lunskis knygų užuodžia, 
tuoj urėdninką vedas. Sykį 
Lunskis atvedė urėdninką pas 
Krikszcziuną žu velniuką. Įė­
jęs suriko: duok kvortą“! o 
urėdninkas: „duok knygas“! 
Krikszcziunas atsako: „netu­
riu nė kvortos, nė knygų“ ir 
pakiszo „Aukso Altorių.“ Pa­
matęs ant knygos cenzūrą, rei­
kalavo urėdninkas kalendo­
rių. Urėdninkui nusivėpsojus, 
Krikszcziunas „Dailidės“ kny­
gelę užkiszo po peczium, mis- 
lydamas, kad Lunskis, kaipo 
katalikas tylės. Bet kur czę 
tau! tuoj iszdavikas pats kny­
gelę isztraukė ir pakiszo urėd­
ninkui. Ilgai dar savo dono- 
sais Lunskis vargino žmones, 
bet, aeziu Dievui, kažikur isz- 
truko sprandą, gal į Ameriką; 
nes jo dėdė Lukoszius pajiesz- 
ko nuo Lunskio 200 rub. sko­
los. Laukinis.

Aukos ant apakusių.-
Po visa Lietuvą renka pini­

gus ant apakusių ir yra bažny- 
ežiose, monopoliuose ir kitose 
vietose tam tikros skrynutės, į 
kurias deda kas nori ir kiek 
nori. Bet monopoliuose par­
davėjai degtinės daro suvis ki­
taip: jie duodami atgal užlai­
ko po kelis skatikus. Teip 
Raseiniuose nuo Jurgio Bulio

Isz Panemunėlio, Panevė­
žio pav.

Jau kelinti metai, kaip Pa- 
nemunėliszkiai taiso medegą 
naujai bažnycziai mūryti, bet 
kažin dėlko jų darbas eina la­
bai lėtai. Paklausiau vieno 
Panemunėlio parapijonio apie 
tai, jis-gi man szeip atsakė: 
„musų klebonas nebara, — 
musų t prie darbo nevaro, bet

Isz Akmenės, Telsziu pav.
Akmenė stovi ant mažuczio 

Dobikinės upelio. Į miestelį 
įėjus, visupirmiausiai stebies į 
tris labai gražius sodnelius, 
visokių medžių prisodintus, 
aptvertus gan mandagiai; ta­
keliai nužvyravoti; paūksmėse 
sodeliai pataisyti, kur vasarą 
ramiai gali atvėsti, pailsėti. 
Tai kunigo Juozo Žebrio dar­
bas. Vieną sykį ir guberna­
torius, tuos gražius darželius 
regėdamas, sakė: „tokiam 
darbszcziam kunigui ne įAme- 
riką keliauti, bet czę reikėjo 
gyventi ir mirti“. Akmenėje, 
kaip ir kituose Lietuvos mies­
teliuose, pilna visokių pasmir­
dėlių — žydų ir nusususių 
lenkbernių. Tolesniaicziayra 
valscziaus namas, narodnoji 
mokykla, kur kasinėtą nieki­
nąs 100 suvirszum vaikų, gy­
dytojas — lenkas, pelczerius 
— gudas, aptiekorius — žydas 
lopikas, urėdninkas su dviem 
paeziom ir ant galo krominin- 
kas-katalikas, kuriam, garbė 
Dievui, vyksta labai gerai. 
Apėjęs visą miestelį, kiūtinau 
į Akmenės bažnyczią, kuri ant 
augszto, gražaus ir įvaizaus 
kalno pastatyta, atszvieczia vi­
są miestelį. Isztolo bažnytėlė 
iszrodo gana graži, muro zo- 
matais aptverta, ant szvento- 
riaus ir Stacijos niuro. Bet 
prisiartinus prie pat bažny- 
ežios, viskas suvis kitaip isz­
rodo. Pati bažnyczia isz lau­
ko kerpėmis ir kiminais ap­
augusi. Stacijų langai iszdau- 
žyti, tarytum po Kynų karės: 
stacijų abrozdai gal koks szim- 
tas metų kaip maliavoti. O 
kokios ten Vieszpaties kan- 
ežios iszreiksztos! Ant vienos 
stacijos Vieszpats Jėzus be ko­
jos, ant kitos be rankos, be 
akių, be nosies, o ant vienos 
net be galvos! Ne tokių ken­
tėjimų musų Iszganytojas ne­
pakėlė! Szirdis dreba, vei- 
ziant į tokius paveikslus, ku­
rie tarytum tycziomis teip už­
laikomi, kad isz paties Viesz­
paties ir szvento Katalikų ti­
kėjimo pasityczioti! Tarp ne­
veiziausių atskalūnų teip ap­
leistos, kaip Akmenėje, nerasi! 
Sienų maliava atsproginėjusi, 
dulkių tiek, kad su keliais ve­
žimais neiszvežtum, vortinkliai 
nudrykę lyg žemės; stovylai 
ant altorių aprūkę, kaip ver­
gijos laikų „rikuliai“; žvakės 
medinės, ir uždegamos nedega; 
ir kur tau degs visokių žvak- 
galių, taukų viduj prikimsz- 
tos!

Priegtam akmeniszkiai yra 
didi provininkai — nedaug isz 
jų terasi, kurs butų nesiprovo- 
jęs. Treczia jų dalis yra ark­
liavagiai, o dabar jau akme- 
niszkiai pradėjo vogti karves, 
avis ir kiaules. Akmenėje yra 
daug Latvių, kurie kame ge­
naus už Žemaiczius gyvena; 
jų arkliai geri, padarai ir-gi, o 
Žemaiczių, Dieve susimylėk! 
nuszutę arkliai vos paeina, ra 
tai iszklerę ir tt.

Tiek tai apie Akmenę. Dau­
ginus paraszycziau,kad cziapat 
gyveneziau, o dabar lauksiu 
bene atsiras kas isz paežių ak- 
meniszkių aprasząs, kalbinau 
nekuriuos isz jų, kad jie ban­
dytų szį-tai pabraižyti. — Jie 
man szeip atrėžė: „su visztos 
sparnais netoli nulėksi“! Bet 
gerinus palėkti nors ir netoli, 
nekaip pasilikt bestovint ant 
vietos! A. D.

Isz Gaudunavo, Telsz. p.
Pas vieną jaunikaitį iszTau- 

ežių Antaną Ruczkauskį Na- 
varėnų urėdninkas užspitrėjo 
kalendorių. Jaunikaits urėd- 
ninko kamantinėjamas sakė 
liemenė ganyklose tą kalendo­
rių radus. Bet urėdninkas u
nedavė atsilsio Raczkauskiui 
vis trirublinė skraidymamas. 
Vaikinas vieną rublį szeip ne 
teip nulygo, o du prižadėjo 
urėdninkui į namus atneszti. 
Urėdninkas, kalendorių su­
grąžinęs, namon pagrįžo, pas­
kui, nesulaukdamas pinigų at- 
neszant, per deszimtininkus 
reikalavo vaikino, bet szis 
nebklausė. Ant to viskas ir 
pasibaigė. Ne teip buvo lai­
mingas Kazimieras Stasiulis, 
pas kurio tas pats urėdninkas, 
be v uostydamas pastogėje, ra 
do keletą Nom. „Tėvynės Sar­
go“. Nuo to laiko vargszas 
Stasiulis po priežiūra policijos.

Žiogas.
Isz „Tėvynės Sargo.“

PAMESTINUKAS.
Baigė jau gerti arbatą, kaip 

staiga atsidarė durys nuo ver­
damosios ir jose pasirodė susi­
vėlus Marė.

Visų akys nenoroms atsi­
kreipė ant jos, kas dar labjaus 
sumaiszė ir teip jau nusigan­
dusią merginą.

— Poniute.... — prastenė­
jo bailiai mergina.

— Jau tūkstantį kartų sa­
kiau tau, kad nesirodytum 
prie sveczių neapsirengus, o tu 
vis to neatmeni — tarė ponia, 
supykuš ant gana dailios savo 
virėjos. — Paskui ateisi su sa­
vo reikalais!.... Tos tarnai­
tės, tai visos tokios — pridūrė 
atsigręždama prie ponios rodi* 
ninkienės, kuri tik rankomis 
mostelėjo. — Na, ko dar sto­
vi ? Eik!

— Kad, poniute....— kar­
tojo virėja — kad....

— Sakyk-gi ko nori ?....
Bet ne teip lengva buvo nuo 

jos ką iszgauti; stovėjo nu- 
blankus glamžydama ranko­
mis žiurstą ir bailiai žiūrėda­
ma į sveczius. Kad galėtų 
pabėgtų arba pasislėptų.

Ponas Antanas atsiminė, kac 
yra gaspadorium namų ir pasi­
ryžo pamėginti savo įtekmės.

— Dėlko-gi nesakai ? Kas 
ten yra? Greicziau........—
Ant to balso ji pastiro. Dar 
valandžiukę pamislijo ir pas­
kui davė atsakymą, kuris puo­
lė lig perkūno balsas. Buvo 
juomi žodis: pamestinukas“.

— Pamestinukas! — atsidu­
so ponas Antanas.

— Pamestinukas?!!! — at­
kartojo verkdama ponia.

— Pamestinukas! — misi- 
szypsojo pora jaunų žmonių.

— Pamestinukas susznabž- 
dėjo dvi panaitės, nežinoda­
mos, ar reikia joms užrausti, 
ar tiktai nuleist žemyn akis.

— Pamestinukas! - tarė dar 
sykį Marė ir nubėgo.

Viena tik ponia rodininkie­
nė užsiganėdino dievobaimin-

— Neraminkit manęs, asz 
nenoriu, kad manę ramintų!.... 
Niekszas, netikėlis!.... Sza- 
in isz mano akių, szalin, sza­

lin!-....
Ponas Antanas nežinojo ką 

pradėti. Jautė, kad kraujas 
supuolė jam į veidą, nors ro­
dėsi jam, kad sąžinę gali turėt 
visai gryną; matė, kad visi į jį 
žiuri, matė vaitojanezią paezią, 
girdėjo jos riksmą; nestebėti­
na tad, kad jam atėjo į galvą, 
kad bus labai gerai, jeigu pati 
atsigers truputį vandens, nes 
tas ją apramintų, ir traukė į 
kitą kambrį. Vos bet tik žin­
gsnį žengė, ponia suszuko isz 
naujo:

Žiūrėkit, žiūrėkit! Jis vietoj 
praszyt ant kelių atleidimo, 
bėga prie jo.... O, asz nelai­
minga!. ... O

Ponas Antanas sustojo.
Scena ta kažinkol but tąsu­

sis, kad ne ponas Karolius, 
kurs pasiryžo užbaigti ją.

— Reikia — tarė jis — pir­
miausiai persitikrinti tame... 
pamestinukij, paimti jį į kam­
barį, szalta, gali suszalti.

— Teip, teip, persitikrinti 
— patvirtino jo draugas.

— Panaitės nekantriai suju-

Tris syk sujudėjo jos lupos, 
paskui bailiai dirstelėjo į szalį 
dviejų savo dukrelių, kurios 
jau dabar sėdėjo užkaitę ir gė­
dingai nuleidę žemyn akis.

Ponia namų atsipeikėjo pir­
mutinė.

— Parodykit man tą pames­
tinuką! — szaukė — Dieve,ko 
asz sulaukiau!....

— Bet szirdele — norėjo ra­
minti vyras.

— Szalin, nieksze, nejudink 
manęs!.... Parodykit man tą 
pamestinuką, parodykit pa­
mestinuką!.... Ir vėla apsi­
liejo aszaromis.

— Praszau nurimti — aisz- 
kino rodininkienė, užganėdin­
ta pasielgimu dukterų — to­
kios nelaimės ir geriausiose 
szeimynose atsitaiko... Viesz- 
pats turi dauginus, nei padali­
no.

— Man rodosi, praszau po. 1 
no — tarė Vincas, — kad ge- i 
riaus butų palaukti pono tyri- I 
nėtojo; maniszkė jau nubėgo,! 
reik žiūrėt tik, kaip ateis.

Ir iszties, ant trepu davėsi | 
girdėt keli balsai ir tuoj pasi- \ 
rodė ponas tyrinėtojas, Vicen-1 
tienė ir keli žingeidus pamaty- j 
ti! sceną.

— O ežia kas? pamestinu­
kas?. ... Na, tai protokolą... 
Tai tamistos ? — užklausė atsi­
grįždamas prie pono Antano.

— Ponas tyrinėtojau, asz 
nežinau.... nelaimė.

— Asz klausiu, ar 
mistos namas?

— Mano.
— Na, pažiūrėsime.... Ko 

ežia susirinkote ? Praszau iszei- j 
tij . . . . 1

Sargas pradėjo varyti kelis \ 
nepraszytus sveczius; tyrinėto­
jas stojo prie pundelio. 1

— Didelis, didelis — kai- i 
bėjo kraipydamas galvą -

tai ta-

ant vysk. Valan­
čiaus riisztų.

Abington, 25—6 ’01 m.
Linas Red. Kataliko'.

į pankavome ant atspau­
stą Vysk. Motiejaus 
Laiaus $23.50 ir meldžia- 
L patalpinti į savo gar 
L laikrasztį „Kataliką“, 
lįi mes visi siuneziame 
fe padėkavonę guodo- 

k kuuingui M. Pėžai, už 
; širdingą storonę. Jau 
| aplankė prie musų 2 

taiėliffiklausymo sz. iszp. 
Liną padarėm tą auką. 
LlPėža

Įfeki

Ant nelaimės toje pat va* 
landoj atsivėrė durys, ir jose Į 
stojo ponia, prilaikoma dviejų I 
panaiezių. Į ausis jos atsiimi- j 
szė žodis „du“. To jau buvo • 
perdaug: už vieną dar gal but I 
atleidus, už du — niekad!

— „Du!“ suriko ir puolė | 
a palpus.

Kilo baisus triukszmae: po- | 
nai szoko su pagelba, ponia j 
rodininkienė dengė puniją nuo 1 
dukterų; panaitės szaukė: van- į 
dens!

Vienas tik tyrinėtojas buvo 
ramus.

— Tai tamistos pati, a?— j 
klausė pono Antano — apal- į 
po? Nieko, nieko jai nebus.

Aut galo nuneszė nelaimiu- Į 
gą į kambarį ir paguldė ant 
kanapkos. Vyrai iszėjo, nes 
poniai turėjo ką tokį atsegioti; I 
panaitės verkė.

Premenioj tuom tarpu ren- j 
gėsi apžiūrėti pamestinuką. j
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— Mariute! — szuktelėjo 
rodininkienė, bet Mariutės 
verdamojoj nebuvo.

— Matomai iszėjo, palauk­
sime. ...

Kambarij užstojo tyla, per­
traukiama gaikeziojimais po­
nios ir dūsavimais rodininkie- 
nės, kuri neperstojo raminus 
draugę.

Ponas Antanas parėmė gal­
vą abiem rankom ir užsimisli- 
jo; nuoszaliai jauni žmonės 
pusbalsiai kalbėjosi.

Tęsėsi tai nelabai ilgai; ver­
damosios durys vėla atsivėrė ir 
įbėgo Mariutė, o už jos pasiro­
dė plati burna sargo Vinco.

— Praszau pono, atėjau dėl 
to pamestinuko.

Ponas Antano pakilo.
— Kur jis yra — užklausė 

drebaneziu balsu.
— Priemenėj guli....
— Eikim....
— Einam! — pritarė 

syk keli balsai.
Visi apart ponios pakilo; 

ponia rodininkienė asztriai 
dirstelėjo į dukteris.

— Juzia, Basia! likkitės; 
jus amžiaus panaitės neprivalo 
žinot, kas tai yra pamestinu­
kas!

— Mama!
— Likkitės su ponia, asz 

eisiu!
— Mama mus vis laiko už 

kūdikius, nieko mums nenori 
parodyti; mes teip norėjome 
pamatyti pamestinuką.... 
Tas vienog nieko negelbėjo; 
panaitės, ar teisingiaus pilna­
metės panos, liko su namų po­
nia.

Vos tik užsidarė durys, po­
nia vėla apsiliejo aszaromis. 
Merginos, nežinodamos ką da­
ryti, pradėjo jos praszyti, kad 
neverktų.

— Praszom neverkti... Gal 
vandens?....

— O mergaitės,mergaitės!— 
szaukė aszarodama. — Atmin­
kit, kad niekad netekėtume! 
už jaunesnius už savę... Asz 
jį teip mylėjau, o jis.... Ne, 
jums to sakyti negaliu!....

— Praszome pasakyti!
— Ne, ne, negaliu!
Tuom tarpu ponas Antanas 

su kitais ėjo į tamsiai maža 
liampute apszviestą priemenę. 
Visų akys buvo atkreiptos ant 
vieno daigto, kuris gulėjo ant 
grindų prie sienos.

Ponas Karolius norėjo jį

— Nerusziok, tamista, dar 
valandžiukę — suszuko ponas 
Antanas.

— Sujudėjo, sujudėjo! — 
suriko Marė — Vieszpatie Jė­
zau! vargszas, kaip juda!....

— Sujudėjo — atkartojo 
rodininkienė.

— Atriszk, tik atsargiai! - j 
liepė tyrinėtojas.

Vincas atsargiai praskleidė . 
audeklą ir įkiszo ranką. Viri J 
pasilenkę laukė.

— Ar jauti szirdies plaki- i 
mą? 1

— Dėl Dievo! o tai.... - į 
suszuko ir isztraukė didelį ■

— Zuikis! — suriko pora

— Vadinasi Zuikis! —pra­
skambėjo balsas ponios kam­
barį je.
~ Priemenioj tuoj visi nudžiu­

go.
— Praszau pono, ežia yra 

dar ir kitas.
— Na, tai tau!
Juokdamiesi nuneszė du 

dailiu zuikiu prie ponios. Prie­
menioj liko tiktai ponas An­
tanas dėl atsikvėpimo, sargas 
ir tyrinėtojas.

— Praszau pono, ežia yra 
kokia popierėlė — tarė Vin­
cas!

— Duokszen!
Buvo tai vizitinė kortelė, o 

ant jos keli žodžiai:
„Brangus Antanuk! Sugrį­

žau sziandien nuo medžioklės 
ir pamecziau tavo priemenioj 
du zuikiu, ant kurių tavę ant 
ryt užpraszau. Bucziuoju ran­
keles poniai. Tavo Vada- 
vas K.“

— Daili dovana, nėr ką sa­
kyti!

Kada ponas Antanas sugrį­
žo į kambarį, ponia sėdėjo ant 
kanapkos szypsodamasi, užga­
nėdinta. Užkaitimas tik rodė, 
kad neseniai nustojo verkus. 
Pamaczius vyrą isztieiė ran­
kas:

— Eiksz, Antanėli, apkabu­
siu tavę!

Iszbucziuotas ponas Antanas 
iszpasakojo, kokiu budu atsi­
rado ten zuikiai.

Visi linksmai kvatojo; tik 
panaitės buvo neužganėdintos 
nustoję vilties pamatymdtikro

Į I.Vidatis. 1.0
Sekr. P. Zibart 

Komitetas L. Jerkman.
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Aukos ant vysk. Valan- 
cziaus rasztų.

Port Washington, 25—6 ’01m. 

Guodotinas Red. Kataliko!

Mes Port Washingtono lie­
tuviai paaukavome ant atspau- 
dimo rasztų Vysk. Motiejaus 
Valancziaus $23.50 ir meldžia­
me tą patalpinti į savo gar 
bingą laikrasztį „Kataliką“. 
Ir dar mes' visi siuncziame

B. Rumszienė

J. Sandara
V. Juczis
J. Petroszeviczia 
M. Dauskurdaitė 
M. Bartuszaitė 
A. Petrokas 
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V. Budvitis
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— Mano.
— Na, pažiūrėsime..,.i 
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Sargas pradėjo varyti! 
nepraszytus sveczius; tyiį 
jas stojo prie pundelio.

— Didelis, didelis -I 
bėjo kraipydamas galų 
ežia gal du.

Ant nelaimės toje įuį 
landoj atsivėrė durysiii

ęsu-

pir- 
e... 
kam-

irinti panaiczių. Į ausis jos

sub­

tekėjo 
rintės

liauk-

tinui kuningui M. Pėžai, už 
ano szirdingą storonę. Jau 
anas apsilankė prie musų 2 
kartu dėl iszklausymo sz. iszp. 
ir per aną padarėm tą auką.

Kun. M. Pėža

Juodas Sakalas
Apysaka isz Indijonu gyvenimo.

Ilgai klajojo tamsoje, nesuprasdamas, kur dingo sesuo 
su indijonu, bet staiga iszgirdo kokį balsą. Nieko ant to ne­
atsakė, bet tuoj trinktelėjo szuvis; arklys jo sudrebėjo, szoko 
stulpu, ir Enrikis nė nesijuto, kaip jau gulėjo ant žemės, o 

arklys pabėgo.
Perbraukė ranka kaktą ir jau norėjo atsistoti, kada paju­

to ranką ant savo peties ir iszgirdo sznabždėjimą:
— Tegul mano brolis nesijudina, yra labai didis pavojus! 
Enrikis nieko neatsakė — tuojaus pažino Juodą Sakalą.
Neužilgo iszgirdo greitus žingsnius ant kelio. Buvo tai 

Arelio Snapas, artinantisis prie Juodo Urvo. Už valandos 
Enrikis tyliai tarė savo draugui.

— Kaip visada, teip ir dabar, Ottovasų vadas į pat laiką 
pribuvo. Turiu jo daugelio daigtų paklausti.

— Juodas Sakalas paskui iszaiszkįs savo broliui tą, ko 
nesuprato. Daug netikėtų dalykų atsitiko nuo vakar, bet te­
gul mano brolis nesibijo. Baltas kariautojas pabėgo nuo 
Paunesų, o Juodas Sakalas nusiuntė prie jo du savo kareiviu, 
kurie nuves jį į saugią vietą.

Enrikis nieko neatsakė; su dėkingumu tik suspaudė indi- 
jono ranką. Tik už pusės valandos Juodas Sakalas davė 
Enrikiui ženklą, kad gali jau keltis ir abudu ėjo.

Ėjo labai bjaurimu keliu, pakol užlipo ant kalnelio. Czia 
indijonas sustojo.

— Tegul mano brolis dabar pasilsi - tarė - o Juodas Sa­
kalas atsakys ant jo užklausymų.

Ir apsakė viską, kas atsitiko Paunesų gulykloj, nes jis 
užsislėpęs viską matė. Enrikis labai pyko ant Paunesų už 
tokį kankinimą tėvo, bet susiramino tik tuomi, kad tėvas lai­
mingai isztruko.

— O kur yra mano sesuo ?
— Po mumis yra urvas, vadinamas Juodu Urvu, ten Are­

lio Snapas uždarė Baltą Rožę. Bet jau vėlu, daug darbo bus 
rytoj, dėlko mano brolis nemislija apie atsilsį.

Tai taręs indijonas iszsitiesė ant vejos ir tuoj užmigo. En­
rikis padarė teippat,o kad pabudo,saulė jau tekėjo. Dabar En­
rikis pamatė, kad jiedu randasi mažoj duobėj ant pat virszaus 
kalno, nuo kurio vedė takas į didelį griovį, apaugusį medžiais 
ir krūmais.

— Ar patinka mano broliui szi vieta ?— užklausė indijonas.
— O teip! — atsakė Enrikis — czia nėra pavojaus, nes 

.sunku dasigauti prie mus. Ten didelis griovis, o czia siena 

už uolos.
— Pergreit mano brolis iszreiszkė savo nuomonę — ta­

rė indijonas — liežuvis jo spartesnis už mislį. Ta siena isz- 
rodo drūta ir stora, bet nesunku ją sugriauti.

— Ką kalbi ? — nusistebėjo Enrikis.
— Tegul tik mano brolis atydžiai jai prisižiūri, o pama­

tys, kad tai padaryta isz molio, kurio czia nestokuoja. Už 
szios sienos yra kitas urvas, dvideszimtį sykių didesnis už szį; 
ten dabar yra Arelio Snapas ir Balta Rožė. Kad Juodas 
Sakalas to visko nežinotų, nebūt atvedęs czia savo brolį.

Tie žodžiai suramino Enrikį, suteikė jam viltį iszgelbėji- 

mo sesers.
— Teip arti mus — tarė jis, — vos tik keli molio coliai 

skiria manę nuo sesers? O iszgelbėkim ją! Pasakyk, kokiu 
budu nori iszgelbėt ir tuojaus pradėkime dirbti!

— Dar daugelį daigtų pirm to reikia padaryti. Juodas 
Sakalas pirma turi persitikrinti ar nėra kur artymai prieszų, 
kurie mums plianus sudarkytų. Paskui turi parūpint maisto; 
kuom-gi maitysimės, jeigu czia mums reiks perbut kelias dienas?

Enrikis nieko ant to neatsakė, nes matė, kad mdijono 

teisybė.
Abudu paskui nuėjo į griovį, kur atsisėdo pavėsyj tankių 

krūmų ir užsidrutino; paskui Juodas Sakalas nusidavė ant 
medžioklės, o Enrikis ketino laukti toje pat vietoj.

Laikas bėgo. Perėjo dvi valandos, o Juodas Sakalas dar 
negiįžo. Enrikis mislijo, kad indijonas atrado kokias neti­
kėtas klintis, ir dėlto pasivėlavo, bet nusibodus jam laukti, 
pasiryžo arba pasitikti Juodą Sakalą, arba grįžti į urvą isz 
kurio neseniai iszėjo. Bijodamasis bet pakliūti į prieszų ran­
kas, pasiryžo eiti ant kalvos.

Nuėjęs jautėsi teip nuilsusiu, kad tuoj atsigulė. Gulėjo 
žiūrėdamas į uolas ir kalnų virszunes, apaugusiais medžiais, 
kaip staiga iszgirdo netoli savęs garsą, lyg kas suduotų ranką 
į sieną, mėgindamas jos tvirtumo.

Akymirkoj Enrikis pakilo. Pats nežinojo, ką daryti. 
Ji sesuo yra ten už sienos, vos kelių colių storio! Kaip ji 
nudžiugtų, dasižinojifs, kad jis yra teip arti jos. Bijojosi bet 
duot jai apie tai žinią; nežinojo padėjimo urvo, nežinojo, ar 
Aliutė yra ten viena, ar ne, pasiryžo tad kantriai laukti Juodo 
Sakalo sugrįžimo. Dar kartą pridėjo ausį prie uolos ir vėla 
iszgirdo tokį pats dundėjimą. Negalėjo jau ilgiaus susilai­
kyti; pats nesijuto kaip iszsiėmė peilį ir sudavė juom į sieną, 
kuri skyrė jį nuo sesers.

Dirbo atsargiai be jokio bildesio, kartais tik sustodamas 
pažiūrėti, ar nenulūžo dar peilis, ir neužilgo jau sienoj buvo 
gana dikta duobė.

Minutos rodėsi jam valandomis, o tas darbo laikas am­
žium! Geriausias būdas pergalėjimo sunkenybių yra -tikras 
noras prie darbo. Enrikis kapojo peiliu sieną, kuri ant pa­
žiūros rodėsi kiecziausiu akmeniu, bet po peilio kireziu byrė­
jo nei smiltis.

Isz vidaus jau nieko nebuvo girdėti, o nors dirbo ir at­
sargiai, bet vis-gi tyloj kilo bildėsis, kurio Aliutė su baime 
klausė.

Jautė, kad siena kas kart vis plonyn eina; dar keli smo­
giai, o peilio geležtė įlindo į sieną ir prapuolė. Uoloj jau 
buvo teip didelė skylė, kad į ją galima įkiszti ranką. Enri­
kis dirstelėjo į vidų. Pirmiausiai pamatė silpną liampukės 
spingsojimą, o paskui kokią tamsią ypatą. Buvo tai Aliutė.

Stovėjo nesijudindama su įsmeigtomis į skylę akimis. 
Iszgirdus bildesį beardant sieną ji dasiprato, kad tai ženklas 
draugų, kurie nori ją iszgelbėti.

— Aliute! — tarė labai tyliai.
Balsas tas pasirodė jai pažįstamu; drebėdama prisiartino 

prie skylės, norėdama geriaus iszgirsti.
— Aliute! — paantrino Enrikis.
Neklydo, nebuvo tai sapnas. Dar labjaus prisiartino ir 

tyliai užklausė:
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50 J. Venckus 25

50 V. Zapolskis 25

25 D. Zapolskienė 35

25 D. Miknius 25

10 O. Miksziukė 10
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25 J. Venckaitis. 26
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25 K. Niedvaras 25
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5 P. Kibartas 25

50 J. Zabiela 25

10 P. Krikszcziunas 25

25 A. A. Maraczauskis 50

25 F. Norbutas 25

25 Jr Auzbikis 25

25 A. Auzbikis 50

25 J. Szimkus 50

1.00
50 Humoristika.
25
10 t — Dėlko, kūmai, gei•da-
10 mas degtinę visada užsimerki?
16 — Matai dėlto, kad prisie-
10 giau savo paežiai niekad ne-
50 dirstelt į stiklelį.

O kur— E, tai tu, Juodas Šlampa, grižti į savo lizdą.
tą dailų pauksztelį pagavai? Eik į vidų, asz arklius patsai 

apžiūrėsiu.
— Tegul Rudoji meszka užgesina savo žiburį, jeigu ne­

nori, kad kulka patektų į jo kauszą.... Girdėjau, kaip ka­
žin kas toks mus vijosi ir, be abejonės, ne draugas.

daugybė iki szįam laikui buvo įėję, tik nevisi isz jos iszėjo.

Tą kalbėdams uždegė žiburį ir įsmuko į urvą, paskui jį 

įėjo Juodas Šlampa ir Aliutė.
Žiburio szviesa, kurį iszkeltą augsztai neszė Rudoji Mesz- 

ka, teip buvo silpna, juog Aliutė vos galėjo įžiūrėti kėlią. 
Oras toj vietoj buvo szaltas, kaip kad skiepe, ir urnai ji paži­
no, kad atsirado giliame ir, kaip jai rodėsi, dideliame požemi­
niame urve. Uždanga, pasiūta isz įvairių kailių, buvo vieto­
je durių. Meszka, matydams kad Aliutė begalo pailsus ne­
paprasta kelione, parodė jai krūvą kailių pasienije.

— Sėskie, mergele, nebijok czionai nieko. Niekas czia 
tau pikto nepadarys ir, pakeliai busi po mano globa, nieko 
tau ne štokuos.

Aliutė atsisėdo, nežinodama nė ką atsakyti, negi dasi- 
prasti, kokios tie žmonės yra mislies ir kaip su ją gali pasielg­
ti. Isz tūlų Juodojo Slampo žodžių ji suprato tik, kad at­
gabenta ją czion ypacz dėlto, kad užslėpti nuo norinezių ją 
iszvaduoti, ir kad ji turės czia pasilikti teip ilgai, pakol Are­
lio Snapas neprisakys nugabenti ją atgal arba kur nors į ki­
tą vietą iszvesti.

Matydama, kad Rudoji Meszka apsieina su ja daug man­
dagiau, negu ji manė, ir kad laiko ją didelėj paguodonėj, mer­
gelė įgijus truputį daugiau drąsos, vienog ant klausymo, ar ji 
norėtų ką nors užvalgyti, atsakė, Rudniai ji gana pavargus 
esanti ir valgyti visiszkai nenori.

— Gal mergelė nori pasilsėti ? Jeigu teip, tai sekite pas­
ini manę, o asz nuvesiu į vietą, kur galėsi ramiai ir liuosiai 
iszsimiegoti.

Aliutė pakilo ir nuėjo paskui į siaurą urvą į kitą salę, 
<uomet teippat surengtą, kaip ir pirma. Pundas skurų buvo 
laklotuvu, ant sienų kabojo ginklai, o kampe tarp kitų me­

dėjo baldų stovėjo daili skūra aptraukta skrynia, matomai 
neprigulinti indijonams.

Meszka, pastatęs ant jos molini bliudelį, pripildytą mesz- 
kos taukais, kuriuose degė bovelninis knatas, dar kartą sura­
mino Aliutę, kad neturi nieko bijotis, iszėjo davęs labanakt/

Bet neturėjo visai noro prie miego. Liūdnai užsimislijus 
nė nepatėmijo, kaip liampa iszdegė ir užgeso, tik tamsa ati­
traukė jos mislį. Neužilgo iszgirdo kitoje salėje kokį balsą, 
kalbantį su Juodu Šlampa ir Pilka Meszka. Visai nieko ne- 
mislydama pakilo nuo guolio, prisiglaudė prie odos, skirian- 
czios salės ir pradėjo klausyti.

— Buvau jau ant tyro kelio — kalbėjo, kaip Aliutė pa­
žino isz balso, Arelio Snapas — kada iszgirdau paskui savę 
ojiką. Mislydamas, kad tai vienas isz musiszkių, szuktelėjau, 
<ad nejotų teip greitai. Nieko neatsakė, tik pajutau, kad jis 
dar greieziau artinasi. Stvėriau tad szaudyklę ir szoviau. 
szpradžių nieko negirdėjau, paskui iszgirdau, kad arklys 

žvengia ir bėga į kitą pusę. Persitikrinau, kad szuvis nenu­
ėjo ant vėjo.

— Ir dauginus narsus Paunesų vadas nieko nematė pa­
keliui? — užklausė Juodas Šlampa.

Ottovasai, naudodamiesi tuomi, kad musziszkiai stoja į 
<oką su Chippevasiais, paskliję po miszkus valkiojasi apie 
Juodą Urvą, nei varnai apie padlieną. Bet Ottovasai bailus, 
o Paunesai ne veltui yra Paunesais! Neužilgo iszvaikįsim 
juos, kaip kaimenę vilkų!.... Kaip Juodas Šlampa iszpildė 
mano patarimą? * \

— Balta mergaitė jau miega ten — atsakė indijonas.
Aliutė atsisėdo ant guolio ir užsimislijo; kas nors liko 

užmusztu ant tyra lauko.... turėjo tai būti tas jojikas, kurį 
ir ji girdėjo jojant.... Bet kas tai galėjo būti? Pati neisz- 
drįso atsakyt ant to klausymo.

Nuvargus pagalinus užmigo ir miegojo kol Pilka Meszka 
atneszė jai pusryczius. Buvo tai vienatinis ženklas, per ku­
rį urve galėjo pažinti, kad jau diena. Kaip ilgai ją ten lai­
kys, ji nežinojo.

Ant laimės Meszka, nelaukdamas nė užklausymo, pats 
atsakė:

— Pasireng, mergele, ant ilgesnio czia buvimo; gal mais­
tas tau ir nepatiks, bet kad Ottovasai valkiojasi po apielinkę, 
tai negaliu medžiot.

Kaip tik užtekėjo saulė Arelio snapas norėjo persitikrin­
ti, kas vakar jį vijosi ir ar iszties pataikė. Ant pilvo nei 
žaltys iszszliaužė isz urvo.

Reikia pripažinti, kad urvas tas buvo kuogeriausia vieta 
dėl užsislėpimo. Urvo skylę sunku buvo užtėmyti, o takas 
prie jos ėjo labai staeziai į kalną, uždengtas krūmais, teip 
kad ir isz arti negalima buvo nėpamislyti, kad ten butų urvas. :

Arelio Snapas valandą stovėjo nesijudindamas, dairėsi 
tik aplinkui, bet aplinkui buvo tyku; nematyt buvo nė pėd- 
šakio žmogaus. Atsargiai įėjo į griovį ir ten vėla apžiurėjo i 
žemę. Szen ir ten matė aiszkius arklių pėdsakius: ant galo 
priėjo vietą, kur turėjo būti nuszautas. Isz pėdsakių pažino, 
kad toje vietoje arklys užsisuko į kitą pusę, ir žolė buvo su- i 
velta, lyg kas neseniai but ten gulėjęs. Isz kelių laszų krau­
jo persitikrino, kad szuvis buvo tiesus. Negalėjo suprasti ' 
tik, kas atsitiko su jojiku. i

Susiraukė, matydamas, kad tolymesni jieszkojimai nieko 
negelbės ir užsuko link Juodo Urvo, norėdamas persitikrinti, ' 
ar nėra czia kur artimai Ottovasų. <

Jojiku, į kurį cakar szovė, buvo Enrikis. Pildydamas 
paliepimą Juodo Sakalo, jojo į rytus link kalnų. Radęs ant 
kelio arklį, sėdo ant jo ir jojo tolyn. Pavakare sustojęs pa- 
mislijo apie maistą, bet tuoj iszgirdo dundėjimą ir pasislėpęs 
už krūmo pamatė Aliutę ir Juodą Slampą, kuris jau buvo 
persiskyręs su savo draugais. Nusistebėjo ir nusigando, bet 
tuoj sėdo ant arklio ir jojo paskui.
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Komitetas L. Jerkman.
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J — Matai, Jim, kaip nau­
dinga skaityt laikraszczius! — 
sako plėszikas savo draugui.— 
Žiūrėk, mes sziąnakt norėjome 
dasigauti į Meyerio banką, o 
butų veltus darbas,nes, ve, pa- 
raszyta, kad Meyėris suban-

būti| — Kuomi norėtum 
Jonuk?

— Kaminorium.
— Kodėl tai?
— Nereiktų tada praustis.

J — Jei tamista mokėsi į 
mus asekuracijos draugystę po 
$100 ant metų, tai po 30 metų 
gausi $10000.

— Net po 30 metų! Juk 
:ai pabaiga svieto į tiek laiko 
gali būti!

— Tai nieko. Tokiame at­
sitikime tamista gausi ant syk 
visą sumą.

| — Dėlko szįmet kopūstai 
teip pabrango?

— Matot, kad szįmet labai 
įasidaugino skaitlius cigarų

| — Matyt toks sveikas esi

— Nes valgyt noriu.
— Tai kodėl nedirbi?
— Tada dar labjaus valgyt 

norėcziau.

— Juozukas nuolat vis rė-

— Kas tau yra ? — klausia 
jo motina — Gal nori valgyt?
- Ne.
— Gal gert?
-Ne!
— Ar miego nori?
-Ne!!
— Tai ko tu nori?
- Rėkti!!!

| Daktaras: — Ką sziądien 
valgė tavo vyras ant pietų?

Pati: — Jautieną.
Daktaras: — Su apetitu?
Pati: — Su kopūstais.

| — Kūmai,asz noriu ženytis.
— Tai asz tau duosiu gerą 

rodą ?
— Kokią?
— Nesiženyk.

Draugysczių reikalai.
Draug. Saldžiausios Szirdies V. J. 

aikys savo priesz metinį susirinki-- 
mą 7 d. liepos, nedalioj, bažnyiinčj 
Szv. Jurgio Salėj, ant kurio visi są­
nariai turi pribūti, nes bus rinkimas 
naujos administracijos. Nepribuvu- 
sie bus nubausti pagal konstituciją.

Komitetas.

Draugyste Karaliaus Dovydo kels 
jalių 24 d, Lapkriczio (November) 

: .901 m. ir dėlto maloningai užpra- 
szo kitų lietuviszkų organizacijų 
neregti ant tos dienos ne balių nė 
teatrų, kad neužkenkti vienas ant­
ram. Komitetas.

Temykit, Lietuviai!
Jaunų Amerikos Lietuvių Pasilinksmini­
mo Kliubo susirinkimas atsibus 1 d. Lie­
pos (July) 1901 m. 1 vai. po pietų, 
saloje L. Ažuko, 3301 Auburn Ave., ant 
kurio turi pribūti visi sąnariai. Jeigu 
kuris norėtų prisiraszyti prie Kliubo, te­
gul atsilanko ant augszcziaus minOto su­
sirinkimo.

Pkez. A. Zachakevicze, 
846 32nd Place Chicago, III. (Toliaus bus.)



Ant pardavimo
Labai pigiai parsiduoda puikiai įreng- 

ta.Grocernė, labai geroje dėl lietuvių vie­
toje dėl padarymo biznio So. Chicagoje. 
Locniuinkas parduoda isz priežasties 
ligos paežius. Turi iszvažiuot isz Chica- 
gos. Atsiszaukit pas: 25—28

L. SIEGEL,
8828 Commercial Ave. South Chicago

Pirmos kliasos saliunas labai geroje 
vietoje del Lietuvių darymui biznio. At- 
szslszaukit pas:

Joseph Dama,
3338 Auburn Ave. Cor. 33rd Pl.

Svarbi priežastis verczia parduot. 
Ateik ir pažiūrėk pats.

-------  • <fcl-----------

„Eltlliko“ IfSJtll,
kurie turi tiesą rinkti apgarsinimus, 
prenumeratą nuo skaitytojų, priimi 
nčti orderius ant visokių drukoriszkų

darbų ir teip tolinus yra szie:
New Philadelphia. Pa. ir apielin- 

kčj mus agentas yra
p. M. Matuleviczius.

Jonas Klusas. 4617 Stiles st.
Frankford, Philadelphia. Pa.

Riventon, 111. mus agentu yra
p. Alex. Kroskinis.

Pittsburge mus agentu yra
J. Grajauckas.

Chicago Hights, 111. mus agentu yra 
J. Kuszleikis.

'Chicagoj mus agentu yra 
Stanislovas Nutauc.

Lietuviai nuo Town of 
Lake turėdami koki reikalą 
j „Kataliko“ spaustuvę gali 
kreiptis prie J. ?\utauc, 44-24 
S. Wood Str.

„Žvaigždė“
Didžiausias katalikiszkai-tautisz- 

kas lietuviszkas laikrasztis. Iszeina 
kas szetvergas. Kasztuoja ant me­
tų $2.oo į užmarę $2.50. Telpa 
„Žvaigždėj“ puikios patrijotiszkos 
apysakos^ užimanczios kiekvieną 
žmogų.

Raszant j „Žvaigždės“ redakciją 
reikia padėti tokį adresą:

„ŽVAGŽDE- 
Station W. P. O. Box 17 

Brooklyn. N. V.

NAUJAS LAIKRASZTIS.
Philadelphijoje, Pa. pradėjo iszeidi 

nėti naujas laikrasztis po vardu-

„L I E T I V I S“, 
kuriskasztuoja ant metų tiktai Sl.oc. 
Kiekvienam, kuris priduos savo ad­
resą. siusime 4 pirmus numerius ant 
pažiūros, kožnas todėl teoul ats:- 
szaukia. Raszykite:

ANTANAS A. JOCIS,
764—766 So. Second Str.

Philadelphia, Pa.

Dr. 0. C. HEINE,
Dantistas.

Ofisas ant kampo 31 ulyczios 
ir South Halsted Street.

GYVENA ANT VIRSZAl S AP­
TIEKOS.

CHICAGO, ILLINOIS.

Peter Repp.
Bažnytiniai baigtai:

Žvakės, Maldaknygės. Ražan- 
ežiai, Szkaplieriai, Kryžiai ir 
Liktoriai kuopigiausia.

671 So. Halsted Street

Tarp 16 ir 17 gatvių.v

Lietuviszkas Dr. K. A. BUTKEVICZIA,
Ofiso ( nuo ik* 16 isz ryto
i . . I » 1 v 3 po pietų

adynOS. ( „ 7 „ 10 vakare.
TELEFON MONROE 98

581 Milwaukee Avenue.
Gyvenimas, 251 Wabansia Ave.
TELEFON WEST 1344. CHICAGO

♦ -
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Moters...
isz'ekėję ar mislijanezios iszleketl

Ki&""S„Nauka Poloziiitcwari.^'^,, knygą po vurdu ” JlOtClllglli
Knyga la yra kelių szimtų puslapių su daugeliu abrozelių, 
kuri ik sziol buvo parduodama po $7.00. Kas pirm 1-nio Lie­
pos 1901 m. prisius 81.50 gaus augszcziaus minėtą knygą.

Adresas: W. DYMEWICZ, 532 Noble street, CHICAGO, ILLINOIS.

A
V
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i
i
\
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Parduoda Szipkortes ant vi 
sų kelių mariomis.

Siunczia pinigus į visas dalis 
svieto greitai, saugiai ir.pigiai,

Apsaugoja namus ir forui- 
ežius nuo ugnies.

O

Lietuviai kreipkitės pas savo vientautį. Nepainlrszk adreso:

4514 S. Paulina st. Chicago, 111,

Temykit, Lietuviai!!!
Nuo szio laiko paleidžiam žodynėlius 

kopigiausiai, idant kiekvienas Tautietis 
galėtų nusipirkti, ir davęs apsidaryti ki- 
szeniuje nesziodamas pasižiūrėti kada 
jamjprįreikia kokiožodžio, vigadą turėtų.

Lietuviszkai Angliszkajį gaus už 70c.; 
Angliszkai-Lietuviszką už 30c.; abudu 
uit dolerį. Kas norėtų pirkti nesusiūtos 
abu gaus už 80 centų. Raszykit pas

Rev P. Saurusaitis,
34 John street. Waterbury, Conn.

---------- * -*■------------

Sandara L. K. Amerikoje.
Assekuravoja gyvastį ant 500 dol. už 

vieną dol. įstojimo ir 50 c. mėnesinės, ar­
ba ant 250 dol. už 50 centų įstojimo ir 
25 centus mėnesinės mokesties. Apart 
asekuravojimo gyvasties Sandara L. 
K. A. duoda dar pagelbą Ilgose ir susi- 
zeldimuose [kolietsvose]. Sandara L. K. 
A. asekuravoja gyvastį vaikų ant 50 dol. 
Norėdamas prisiraszyti, raszyk pas prezi­
dentą arba sekretorių Sandaros L. K. A.

Adresai Sandaros vyriausybės:
Prezidentas, J. Montvila,

3222 Auburn avė., Chicago, Ill.
Sekretorius. J. Murauskas,

4 Pius st., S S Pittsburg, Pa.
Kasierius, J. Marazas,

2131 Tustin st., Pittsburg. Pa.
Dvasiszkas vadovas, kun. S. Czepananis, 

|31-4th avė.. Homestead, Pa.

1SZKIRPK SZ1TĄ.
Geras.itž 5 procentą ant kiekvieno dolerio 
perkant pas

H. B. STERN,
3431-3433 S. Halsted str. Chicago, Ill 

Czeverykus, Skrybėlės, Kaldras, Plunk 
snas ir kitus lovų paklotuvus, pigiau kaip 
kitur. Nusiuncziam apsteliavimus labai 
greitai.

AR TlKIRCZIAS"
Visi budai kurtumo arsunkaus girdėji­

mo yra iszgydomi mus nauju budu,tik gi­
mę kureziais neiszgydomi. Galvos užima 
iszgydo TUOJ. Apraszyk savo ligą. Rodą 
ir apžiūrėjimas dykai. Gali iszsigydyti 
pats namie labai pigei.
Dr. DALTON’S AURAL INSTITUTE, 

596 La Salle Av., Chicago, 111.

OTTO GEORGI,
Pardavinėtojas Mrzi- 
kaliszku Instrumen­
tu: Koncertinų, Graji- 
janezių baksukų ir 
abelnai visokių niuzy- 
kių. Teip-gi taiso in­

strumentus.

4663 Cross Ave., Cor. 
47th St. & Ashland Ave.

Chicago, III.

B. Zaleskio
(Town of Lake), 4647 So. Ashland Ave. pre 47tos ill. 

o gausit visokias gyduoles, kokios tik reikalingos ligoniams — ge­
riausias ir pigiai. Atsineszkite savo receptus dėl Iszpildymo,o 
busit užganėdinti. Pęrfumų, popierų dėl laiszkų ir parinezevonių 
didžiausiame pasirinkime. Geriausius daktarus kožnam laikė 
galima paszaukti.

I’acztas toje aptiekoje atidarytas nuo 8 vai. ryte Iki 6tos \akare. 
[Pirkdami minėkit „Kataliką“].

Puikiausias Lenkiszkas Fotografistas.

ADRESAI

toahh sz?. Martyno D-bs vyriausybes
Prezidentas M Kadziewski, 

923 W. 18 place 
Vice Prezidentas M Adominas, 

3222 Auburn Avenue
Prot. Sekretorius I Nausieda, 

163 W. 23 Street
Finan. Sekretorius K Stulga, 

3244 South Morgan St.
Kasierius J Nausieda, 

3245 South Morgan St,

Saldž. Szirdies V. J. vyriausybės.
Prezidentas J. Smolenskas 

3347 S Morgan street
Vice-prezidentas St Macziukas 

5609 Schields Avenue
I Sekretorius K Vaicziulis

1012 21st Place
II Sekretorius A Ežerskis

3307 Auburn Avenue
Kasierius J Dychaviczius 

4737 South Paulina Street.

Gvardijos D. L. K. vyriausybės.
Prezidentas St Pocevyczia, 

693 W 19th street
Vice prezidentas J Klimaviczla,

4503 Page street
I sekretorius V Milaszeviczia,

562 W 13th street
II sekretorius J Dychaviczius,

4737 S Paulina street
Kasierius St Mareinkeviczius, 

4514 3 Paulina street.

A. Leibson
Praktlszkas Dziegorninkas 

ir juvelyras. Parduoda viso­
kius Dzlegorius ir auksinius 
laigtus labai pigiai. Teip-gi 
taiso laikrodžius ir kitus daig­
ius gvarantuodamas ant me­
tų.

3244 S. Morgan st. 
Chicago, Ill.

O

HENRY HEINE,
------ APTIEKORIUS. —
Kampas 31 ulyczios ir S. Halsted street.

Iszpildo visokius receptus. Pas jį tik­
tai galima gauti t. v. Hospital kosulio st­
ropą, visų pripažintas už geriausį gydiklą 
dėl kosulio, suszalimo, užkimimo gerklės, 
sausdusulio, skausmo krutinės ir visokių 
uždegimų gerklės ir plauczių.

J. J. Hille,
PHOTOGRAPHER.

8452 S. Halsted st. CHICAGO, ILL.

Kabineto Photographijos po $2.50, 
3.50, 4.50 už tuziną, (patingos sąlygos 
už svodbines ir famlijos grupas.

ŽINGEIDI! DEL SVIETO.
Tikrai pirmutinė vienatinė gy­
dykla ant užeklinimo plaukų 
ant praplikusių galvų.Slinkimą 
plaukų į trumpa laika sudruti- 
na,yra duota užtikrinimas [gva-

rancije]. Kožnas užsiganėdina, kur jau 
tukstanczlams ypatų suteikė puikius, 
szvelnius ir tankius plaukus, ką tai Isz- 
reiszkia szlrdingos padekavonės. Vieta 
ofisu yra: 256 Grand Str. ir 313 Bedford 
Av., Brooklyn. Norinti gauti visa rodą 
ir informacljes per gromatą duodasi dy 
kai, adresuoki! sziteip:

The Brundza & Co.
Box 2361, New York City.

Geo. M. Glaser, M. D.
Medicinos Daktaras.

Gydo visokes ligas, turi geriausę prak­
tiką ligose moterų, vaikų ir chroniszkose 

ligose.
867 32nd Street. Chicago

OFISO VALANDOS:
Iki 9 ryto, nuo 12—2 po pietų ir po 6 vak. 

TELEFONAS YARDS 885.

Teipogi daro operacijas ir turi geriau- 
se pasekme.

Lietuviszka Aptieka
J. LESZCZYNSKIO,

3315 S. Morgas St., CHICAGO.
Paduodu dėl žinios visiems Lietuviams, 

jog užlaikau agentūrą szifkorczių nuo 
geriausių kompanijų, teip-gi siuucziu 
pinįgus į visas dalis svieto.

Mano Aptiekoje randasi visi gydyklai 
(liekarstos amerikoniszki ir Europeiszki, 
tikros patentavus medicinos, visokį gu­
minei aparatai ir tt. Visokios ligos yra 
pasekmingai iszgydomos. Par telefoną 
gali kiekviename laike pareikalauti dak­
tarą kokį tikt norit ą namus ligonio. Dr. 
S. Drozdowicz. Dr. Sweeney.

Dr. M. Kassakovski,3315 S. Morgan st. 
Telephone yards: 709.

Atsiszaukusiems per laiszkus ir apra- 
szantiems savo ligas, duodu rodąs ir pri- 
siuneziu gydyklas. Raszant ir norint 
gauti atsakymo reikia įdėti markę už du 
ceuntu, kitaip negaus atsakymo.

Telefoxs Yards 709.

Ignatz Beck.
Valdytojas Chicago Wine & Liquor Co. wholesal pardavinėja Vynus ir Likierius

2S9 Blue Island Avenue. Chicago, Illinois.
Specljaliszkume: Hand Made Sour Mash ir Fire Copper Sznapsai. Tel. Canal 360 

Užlaikau lietuvlszką agenta Ir kolektorių p. V. Vitkauskj.

LIETUVISZKAS IR LENKISZKAS

Darome geriausias fotografijas už pi­
giausę cienę.

Savo darbą gvarantuojame ir prie 
kiekvieno tuzino geni fotografijų prl- 
dedam dvi dailias špilkas arba medali- 
joneziką ar didelį abrozą. '

Praszom mus naują galeriją atlankyt.

KALBAME LENKISZKAl

Su guodone

FR. SUCHY, 3448 South alsted St. Chicago, Ill.

SAM. STEINGARD,
807 Milwaukee av. Chicago.
Iszdirbu ir partraukiu Ruską irTurkisz- 

ką tabaką isz seno krajaus ir dėl uostinio. 
Prekes Rusko tabako 56, 66, 75, $1.00. 
Turkiszkas: 2.00, $3.00, $4.00, už svarą. 
Popierosų: 40, 55, 75 ir 1.00. Maszinkos 
dėl popierosų 10c. Gilžes 8, 10, 15c. už 
szimtą; cigaretų knygutes:24,30,401r50c. 
už tuziną. Cigar Clipping tabakas 30 ir 
35c. už svarą. Cigarniczios po 3, 5 ir 10c. 
Tabakas uostomas 30, 40 ir 50c. už svarą. 
Ruska arbata po 80c. 104, $1.20 ir $1.50 
už svarą.

Orderius iszpildau po visą Ameriką 
greitai ir gerai.

F. J. Mikolaszek,
Ant kampo 47 ui. ir South Wood street.

APTIEKORIUS.

Iszpildo visokius receptus kuogeriau- 
sei. Reikalaujant kokio nors daktaro 
gali paszaukti isz mano aptiekos per te- 
lepona už dyką.

Telefonas Yards 820.

KANTORAS.
Jan 22 metai kaip Kantora 

laikau Chicagoje dėl pardavimo 
Szipkorczių i Kraju ir isz Krajaus 
ant geriausių szipų. Prekės pigiausios; 
ant Vokiszkos ir Angelskos linijos.

Rublius ir visokius pinigus siuucziu į visas dalis 
Svieto, už pigiausę prekę ir suvaikszczioja greieziau kaip isz 
kitur. Baxa dėl pinigų pakavojimo parandavoju už 3 dolerius 
ant metų. Kas nori handlevot su spravedlivu Kanto- 
l’U, tai praszau ateit arba raszit pas jus pažįstama agenta.

H. Krulewich,

CT
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MASKOLISZKA PIRTIS!, |
407 W. 14 St. netoli Blue Island Ate. ir 59 W. 13 St. } 

Tiktai mes turime sveiką niaskoliszką pirtį Chicogeje.
Garas yra padaromas nuo apliejimo vandeniu įkaitusių akmenų. Pas / 

mus galima ir plaukioti. /
Turim teipgi daug parceleninių baltų maudynių dėl kiekvieno, kuris f 

nori praustis sziltam ar szaltam vandenij. Serganti Reumatizmu ir kito- \ 
kiomis ligomis ras ežia pagelbą. t

Musų Maskoliszka, Turkiszką ar Elektriszka man- J 
dvnė labai vra pa^elbinga ligoniams. !» v A o O r

Pas mus galima susikalbėt ir lietuviszkai. { 
------------------------------------------------------ i

—

FORNIOZEI
571 South Canal street. Chicago.

Lietuviszkas Biciklistas.
Antanas Tamborski,

Kuogeriausias Lietuviszkas kriauczius 
ant Town of Lake. Siuva ir iszdirba 
gražiai viriszkus ir moteriszkus drabu­
žius. Atnaujina ir nudaro visokias dra­
panas. Darbas artistlszkas ir gvaran- 

tavotas.

4416 S. Wood st. Chicago, Ill.

CHARLES ARENS.
APTIEKORIUS.

3400 3. Halsted st. ir cor. 34 ulyczios.
Receptus iszpildo kuogeriausei ar die­

nos laike ar naktį. Nuo kusiulio ir susi- 
szaldimo vartok MANO PATIES White 
Pine Cough Cure prekė 25 c. Norint 
daktarą paszaukti perteleponą niekas tau 
nekasztuoja. Telef. Yards 655.

Dirba naujus baicikelius ant orderio, taiso senus baicikelius ir siuvamas 
maszinas labai pigiai. Teip-gi taiso visokias szaudykles. Laikome visokias bicik- 
linias prietaisas ant pardav;?.io. Lietuviai, norėdami minėtu, daigtų tesikreipia 
prie savo tautieczio, kuris patarnaus jums gerinus už svetimtauezius ar žydus. 
Adresas.

3319 South Morgan Street, Chicago, Illinois.

W. Talarczyk,
DIPLIOMATISZKA

AKUSZERKA.
Gydo visokias ligas priguliu- 

ežias prie akuszerijos.
4523 S. Wood st. Chicago, Ill.

O •

Didžiausias saliunas ant 
BRIDGEPORTO.

Užlaikau szalta alų kaip liada, visokius 
trunkus, likierius, tikrus Havanos ciga­
rus ir turiu puikę Halę dėl zabovu, mi­
tingų ir t eselių. Praszau atilankyt pas 
manę,

Leona Czeslawska
3217 S. Morgan st. Chicago, 111

Tarp 18tos ir 19tos ulyczios, netoli Lietuviszkos bažnyczios.

1 Tuzinas geriausių kabinetinių (Platina) fotografijų už 
$2.00 su vienu stikliniu rėmu.

J. SILVERSTEIN
Iszdirbu ir parduo­

du Ruską tabaką po 
50c.. 60, 70 ir 80c., 
o Turkiszką $1.60, 
$2.40,$3.oo, ir $3.50.
Cigaretų 100 35c., 

45, 75 ir Sl.oo. Ma-
sziniukes po 8c., gilzai 6c. 7, 8. 100. 
Cigaretų knygutes po 20c., 25. 35. 
tuzinas Cigar Cliping ir tabako 25c., 
30c. už svarą. Uuostyt 25c., 35c. 
svaras, cigarnyczios 2c.. ir 3c.

Orderius iszpildome j visas dalis 
Amerikos greitai ir pigei.
490 S. Halsted &Cor. O’Brien st.

CHICAGO, ILLINOIS.

KAZ. POCIUS.
Užlaikau visokias brostvas. reikalin­

gas Rymo-katalikui;
kaip tai: 

rožanezius, škaplierius, kryže­
lius, abrozdus, kryžius, knygas.

Parduodu viską kuopigiausiai, Ir siun- 
cziu į kitus miestus ant pareikalavimo 
pacztu ar ekspresu.

925 33rd st. Chicago, Ill.

Naujas Fabrikas!
Lietuviai žiūrėkit ir naudokitės! 

Užsidėjo iszdarbystę ant savo locnų 
properezių Ant. Sukurskis cigarų ir 
cigaretų isz Kaukazko tabako. Teip 
gi pristato į namus kur tik kas pa­
reikalauja ir iszpildo orderius kuo- 
geriausiai. Norinti gauti geriausių 
cigarų ir cigaretų arba visokiogatun- 
ko cigarus, kreipkitės prie:

ANT. SUKURSKI,
Wentworth avė. & 14 st.CHICAGO HEIGHTS, ILL.

ROMAN STOBECKI,
užlaiko

Visokius forniezius, geležinius iszdar- 
bius ir peczins.

489 Milwaukee avė. tarp
Elston ir Chicago avė. CHICAGO, ILL.

PIRMAS LIETUVISZKAS.

<^GRABOR1US.^>

POVILAS MAŽEIKA
3305 Auburn Ave.

KARPĘTOS, ABROZAI, 
PECZEI, VAIKŲ, VEŽI- 
MELEI, GRAŽIAUSIOS 
ANT LANGŲ ZOSLAN- 
KOS IR GELEŽINES LO­
VOS. PIGIAUSĘ VIETA 
MIESTE.

Henry Stuckart,
2517—2519 ARCHER AVĖ. netoli

HALSTED ST. CHICAGO, ILLINOIS

Tikrai Lietuviszkas Saliunas 
ant Town of Lake. Geras szaltas alus 
seniausios arielkos kvepianti cigarai ir 
czysta rietą dėl užeivių. Apart to didele 
sale aut Mitingų, Balių veselių ir kitokių 
Zubovų. Teipgi turime puikia Ruską 
pirtį ir gerlauses maudykles dėl iszsi- 
maudymo, nes tai geriausia maudine ne­
gu Chicagos visam mieste, kurią gali 
rasti pas mus ant Town of Loke

V. Pikelis ir J. Novickis
4458 S. Wood Cor. 45-th Sts.

CHICAGO, ILLINOIS.

hiu Jldhiag Mį. Co.
O PUIKUS RUBSIUVIAI. O

Kelnias siuva ant orderio nuo $4 
ir dauginus. Siutus nuo $12.00 ir 
daugiaus. Laiko drapanas, skrybė­
les. kepures, czeverykus, czebatus 
ir teip toliau.

Kaufman Bros. Locnininkai
3621—3623 S. Halsted Str.

Chicago, Illinois.

Pigus pirkimas Farmų 
Hisconsine.

Jeigu kuris isz lietuvių norėtų 
pirkti sau Farmą, tegul atsiszaukia 
pas savo tautietį Juozą Urba, nes jis 
yra Farmų agentas.

JUOZAS URBAS, 
3316 Auburn Av. Chicago, Ill.

Užlaikau arklius, vežimus, calunus, 
pirsztines, baksus ir tt. Gyvena po sziuo 
Nr. 3305 Auburn avė. Tel. Yards 885

CHICAGO, ILLINOIS. 
Townleiko lietuviai gali kreiptis prie St. 

Marcinkevicziaus 4514 S. Paulina str.

Didžiause HALE ant Brigdeporto

ALBERT ROSE,
dėl zabovų, mitingų už pigę prekę galima 
parandavoti, už 5 centus galima atvažiuo­
ti isz visų dalių miesto. Trunkus teipgi 
galima gauti už ta paežių prekę, kaip ir 

pas wholesale.
3417-3421 8. Halsted st. CHICAGO. ILL.

W. L. KLEWER.

architektas
Stato mažus ir didelius namus.

1506 Schiller Bldg- CHICAGO, ILL.

Frank Kallwach.
APTIEKORIUS.

3121 S. Morgan st. Chicago.
Iszpildo visokius receptus kogeriausei. 

Reikalaujant kokio nors daktaro gali pa­
szaukti isz mano aptiekos per teleponą 
už dyką.

Lietuviszkas Daktaras M. J. Stnpnic- 
kas visados randasi aptiekoje.

URA! VISI PAS

Juozap. Ridikevyczių.
Užlaiko geriausius cigar js ant viso 

Brigdeporto. Teipgi geras alus, gardus 
užkandžei, nepamirszkėt savojo. Gyve­
na ne toli nuo lietuviszkos bažnyczios 
ant pusiaukeles nuo Halsted ulyczios.

Po No. 3253 III. Cort ir kampo 33 uly­
czios.

Geriausias Kriauczius ant

Bridgeporto.

W. Milaszewski,
siuva dailius drabužius ant orderio, 

nudažo ir iszvalo senus.

9211 Si Morgan St Chicago, III.

Temikit!
Per 15 m. užlaikau agentūrą ant 
BRIDGEPORTO ir stengėslu 
kiekvieną užganėdinti kuoge- 
rlausel ir sanžiniszkai, bet žinote 
priežodi: dar tas neužgimį, kurs 
visiems (tiktu! Teip-pat ir su 

, manimi yra; nekurie nėra užga­
nėdinti isz manęs, bet yra tai žmonės, kurie nesupranta savo gero, bėga pas i 
Mauszkius ir Abromus, kurie szvelneis žodžela moka primasmti ir apgauti. 

ŽINOKITE GERAI, JOG PAS MANE GALITE GAUTI 
QyTPTUnPTFQ isz krajaus ir 1 kraju kuopigiauaei. New Yorke 

ii. V lt L Ij nereikalaujate eiti Į kotelį ir mokėti už nakvinę po 
$1.50 nuo asabos, bet staczel galite eiti ant laivo.

Apsaugoj u nuo ugnies, namus, mebelius 
ir kitus daiktus geriausiose kompanijose. Siuncziu pinigus Į visas dalis r 
svieto. Teip-gi duodu žinoti, jog priimu pinigus ant gero procento, todėl p 
kas turi pinigų tenelalko namuose del vagies, bet srtėina sii1 J“}®KL,m8nę’ / 
o asz jam padėsiu geroje vietoje ant gero procento. SU GUODvine p 

JULIJONAS PIOTROWSKI, į 
3121 South Morgan Stir 31 Place, - Chicago, Rl.

wTslominska,
679 Milwaukee Avenue, CHICAGO^ ILL.

Mano Dirbtuwe tapo
Apdowar^ta

DVIEMS MEDALIAIS
ant Kosciuszkos Paro­
dos už rūpestinga, tei­
singa ir artistiszka isz- 
dirbimą.

IĮVZZ KJ IK IK HA V. XX! (JI

9ZP0VSZlC81IAVTmWA

KRAJOWA
1894

KARŪNŲ, S2ARPŲ, 
KUKARDŲ, ROŽĖTŲ, 
BERLŲ, MARSZAL- 
KINIŲ LAZDŲ ir tt.

Dr.M.P.Kossakauskis
1806, 47 ulyczios 

Aptiekoj J. Leszczynskio, 
kožną dieną

nuo lOtos iki 12tai valandai
priesz pietus. CHICAGO, ILL.

A. Piekalkiewicz,
Karpenteris, kontraktoris

IR BUDAVOTOJAS.

3328 Auburn avė.
Chicago, 11.

Pigei ir gerai budavoja namus, Įrengia 
juos ir sutaiso. Lietuviai, reikale kreip­
kitės prie jo.

Turiu už garbg apreikszti guo- 
dotiniems Kunįgams ir guodotin. 
Draugystėms, kad asz dirbu wi- 
sus augszcziaus paminėtus daig­
ius Pigiausei, Teisingiausei 
ir Geriausei, nes per 30 metų 
užslimdama iszdirbimais įgijau 
geriausg praktiką ir dėl to galiu 
wiską padirbi pigiau ir geriau ne­
gu kiti fabrikai.

Su guodone
W. SLOJIINSKA, 679 MILWAUKEE AV., CHICAGO, ILL.




